
第 1631 回例会     令和 5 年 2 月 15 日(水) 

「今日のプログラム」 

1.点      鐘   会長 永野 陽子 君 

2.ロータリーソング ♪「我らの生業」                  

3.会長の時間      会長 永野 陽子 君 

4.幹事報告      幹事 宇治橋 信雄 君 

5.出席報告       本日の担当者 より 

6.ハッピーBOX 披露   本日担当者 より 

7.委員会報告      各 委員会より     

8.ゲスト 卓話     赤星 真二 様 

9.ＳＡＡ次週例会案内 

10.点      鐘  会長 永野 陽子 君 

第 1630 回例会記録 令和 5 年 2 月 1 日（水） 

■会長の時間     会長  永野 陽子 君 

皆さまこんにちは、ここ数週間体調を崩してしまい

例会の方もお休みさせて頂き、宇治橋幹事、籾田副

会長をはじめ皆様にご迷惑をお掛けしてしまいま

した。元気になりましたので残りの５か月間精いっ

ぱい務めて参ろうと思います。 

どうぞよろしくお願い致します。 

■幹事報告  幹事 宇治橋 信雄 君 

＜文書報告＞ 

◇地区ＤＥＩ委員推薦のお願い～謹啓 酷寒の候、

貴クラブにおかれましてはますますご活躍の趣、何

よりと存じます。1月開催の RLI及びクラブ活性化

セミナーには多くのご参加を賜り、厚く御礼申し上

げます。去る 2023.1.22 開催された 4G 会（構成：

直前ガバナー、ガバナー、ガバナーエレクト、ガバ

ナーノミニー）におきまして DEI委員会の活性化と

地区全体からの意見を広く反映させる目的で地区

委員を数名募集することが承認されました。 

このことを受け、下記要領で地区 DEI委員を募りま

す。就任を希望する会員のクラブによる推薦をお願

いします。◇ROTARY日本財団～確定申告用寄付金領

収証について◇会長エレクト研修セミナー」の 

日程について下記のとおり、変更いたします。 

当初予定 ３月１１日～１２日 会場：宮崎観光

ホテル変 更⇒ ３月１１日（土） のみ。（会

場：宮崎観光ホテル）◇2023 年国際大会 

（メルボルン）についてアンケートご協力のお願 

 大寒の候、貴クラブにおかれましては、益々ご

隆盛のこととお慶び申し上げます。 

 また、日頃より地区運営に対しましてはご支

援、ご協力を賜り心より感謝いたします。 

 さて、国際大会（メルボルン オーストラリ

ア）が 2023 年 5 月 27～31 日の日程で開催される

予定になっております。地区内クラブ（会員）の

登録状況を把握させていただきますので、参加さ

れる方について、お知らせ下さい。恐れ入ります

が、2/17（金）までにアンケート回答にご協力い

ただきますようお願い致します。 

国際大会の詳細は My rotary でご確認ください。 

＜報告事項＞2/15(水)はゲスト卓話です。 

雲海酒造株式会社 宮崎支店 営業部 係長 

赤星 真二 様をお迎えします。木挽ブルー開発に

かかわる面白い話が聞けるかと思います。 

         2022～2023     国際ロータリー第 2730地区 

         

         会 長：永野陽子 副会長：籾田直樹     RI2730 地区ガバナー  山ノ内文治 

          幹 事：宇治橋信雄会 計：内村壮祐   中部グループガバナー補佐  藤本 範行 

          事務局：吉野由里子 会報委員：RI 会長テーマ想像してください、私達がベストを尽くせるを世界を 

          例 会 場：ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝｾﾝﾀｰ   2730 地区スローガン 『知力を高め 未来に繋げ  

多様性のあるロータリークラブの実現に』 

          例会場住所：宮崎市大字塩路浜山  例会場 TEL :0985-21-1133・FAX 0985-21-1144 

          事務局住所：宮崎市佐土原町下田島 11703-18 TEL0985-62-7833 FAX0985-62-7877     

RI テーマ 

想像してください、私

たちがベストを尽くせ

る世界を 

 

ＩＭＡＧＩＮＥ 

ＲＯＴＡＲＹ 



■出席報告   報告者   横山 誠樹 君 

◎会員数＝２５名  ◎欠席数＝８名 

◎出席数＝１７名  ◎無断欠席＝０名 

◎メーク届出＝０名 

◎出席率＝68.0％  ◎修正出席率＝68.0％ 

■ハッピーBOX 披露    福嶋 城史君 

      ２月度セレモニー       

 

     2/6 お誕生日＝籾田 直樹 君 

     2/12 お誕生日＝宮原 建樹 君 

     ２月お誕生月＝小牧 さとみ 夫人 

     ２月お誕生月＝兒玉 靖代 夫人 

     ２月結婚記念月＝内村壮祐   昭子ご夫妻 

      皆さまおめでとうございます       

■会員卓話         小牧 義隆 君 

 

昨年は、色々な事がありました。息子の大きな事故、

母親の死去、しかし全てを意味のある事と前向きにと

らえて頑張っている次第です。今後ともよろしくお願

いいたします 

■例会の様子■ 

 

 

 


